
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25. 01. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/92/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost VOŠ a SOŠ Nový Bydžov o finanční příspěvek na podporu Mistrovství 

republiky v grafických disciplínách, které se bude konat ve dnech 18. a 19. 04. 2016 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti VOŠ a SOŠ Nový Bydžov. 
termín:07.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/93/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Pravidel pro poskytování mimořádných účelových příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem podle přílohy tohoto 
usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla pro poskytování mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem uvedená v příloze tohoto usnesení. 
 

 
USNESENÍ RK/5/94/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu Dotačního programu 16OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu Dotačního programu 16OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/95/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Stav dotací pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí v souvislosti s informací 

poskytnutou Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky ze dne 9. 12. 2015 dle důvodové zprávy 

 2. Návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje 16RRD11 "Zvýšení 
akceschopnosti jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji" dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

Schválit dotační program 16RRD11 "Zvýšení akceschopnosti jednotek požární 
ochrany v Královéhradeckém kraji" dle přílohy důvodové zprávy za předpokladu 
navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 1. změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 o předpokládanou alokaci pro dotační program 
16RRD11 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/96/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 1 důvodové 

zprávy u subjektu Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové 

 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 2 důvodové 
zprávy u subjektu Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec 
Králové 

 3. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 3 důvodové 
zprávy u subjektu Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

 4. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 4 důvodové 
zprávy u subjektu LabMediaServis s.r.o. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 1 důvodové 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

3 

zprávy u subjektu Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové ve výši 43 383 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 2 důvodové 
zprávy u subjektu Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec 
Králové ve výši 663 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 3. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 3 důvodové 
zprávy u subjektu Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 ve výši 53 415 Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 4. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 4 důvodové 
zprávy u subjektu LabMediaServis s.r.o. ve výši 8 631 Kč. Částka bude prominuta 
v režimu de minimis. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/97/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy předané prostřednictvím 

depeše informačního systému koncového příjemce IS KP14+, že žádost o podporu na 
realizaci projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290 "Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji" z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 

II.  s o u h l a s í  
  se zahájením realizace aktivit projektu v souladu s podmínkami výzvy od 1. 2. 2016 
 

 
USNESENÍ RK/5/98/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek hodnocení stručné projektové žádosti o dotaci na realizaci vlajkového 

projektu do programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014-2020 a 
informaci o přípravě 1. otevřené výzvy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  záměr projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část";  Dohodu o spolupráci na 

projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi Královéhradeckým krajem 
a projektovými partnery dle přílohy č. 1 usnesení. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

4 

III. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajištěním přípravy projektové žádosti o dotaci na realizaci projektu "Česko-polská 
Hřebenovka - východní část" do programu Interreg V-A Česká republika – Polsko do 
25. března 2016.  
termín:25.03.2016 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská 

Hřebenovka - východní část" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle přílohy č. 1 usnesení. 

V. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní 
část" Zastupitelstvu kraje dle přílohy č. 1 usnesení. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/99/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrhu v Hamburku v únoru 2016 dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu v Hamburku v únoru 2016 dle důvodové 

zprávy, financování proběhne v rámci kapitoly 39 regionální rozvoj a cestovní ruch 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/100/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové na "Rozšíření 

stávající regálové soustavy v budově SVK HK" v částce 150.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

5 

USNESENÍ RK/5/101/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy Bc. Jaroslavy Vydarené, ředitelky Impulsu 

Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit, s účinností od 1. 1. 2016 
 

 
USNESENÍ RK/5/102/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 400 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů silnic a mostů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie na rok 2016 a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v 
roce 2016 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a 

RNDr Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit dle bodu I. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací. 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/103/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 1. 2. 2016: 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Hradec Králové 
změna sídla příspěvkové organizace na adrese: Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové; výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Střední 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

6 

školy na adrese: Lipová 56, 503 21 Stěžery a na adrese: V Lipkách 692, 500 02 
Hradec Králové; výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky na adrese: V Lipkách 692, 500 
02 Hradec Králové; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
u Střední školy a u Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky na adrese: 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové; snížení kapacity Střední školy z 818 na 
770 žáků; snížení kapacity Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky z 
1000 na 200 žáků 

 2. s účinností od 1. 9. 2016: 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 31- 58-H/01 
Krejčí (denní forma vzdělávání) ze 75 na 30 a v 1. ročníku z 25 na 10 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/104/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přidělení finančních prostředků na podporu regionálních soutěží v roce 2016 z 

kapitoly 9  
 a) příspěvkovým organizacím zřízeným krajem ve formě zvýšení příspěvků na 

provoz PO dle přílohy č. 1 usnesení 
 b) ostatním organizátorům regionálních soutěží, které zajistí na základě 

uzavřené smlouvy, dle přílohy č. 2 
 2. vzor smlouvy o zajištění organizace soutěže 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy o zajištění organizace soutěží dle bodu I. tohoto 
usnesení  
termín:01.02.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat změny dle bodu I. do první změny rozpočtu kraje pro rok 2016 
termín:21.03.2016 

 3. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  
vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 
termín:02.02.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/5/105/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat nově jmenované ředitelce Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 paní 

Mgr. Lence Luskové, DiS. s účinností od 1. 2. 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/106/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Soně Holé, ředitelce Pedagogicko-psychologické poradny 

Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 2. 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/107/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny paní Mgr. Haně Hátlové, ředitelce Základní školy, Nový Bydžov, F. 

Palackého 1240 v souvislosti s ukončením výkonu práce na vedoucím pracovním 
místě ředitelky školy z důvodu odchodu do starobního důchodu dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/108/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr projektu Podpora procesu plánování sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu Podpora procesu plánování 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji do Operačního programu 
Zaměstnanost 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

8 

 
 2. uvolnění 54 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 

přípravu projektu z finančních prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek pro CIRI na přípravu projektů pro rok 2015 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním přípravy projektu Podpora procesu 

plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v souladu s výzvou 03_15_007 
a jeho předložením formou žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit přípravu žádosti o podporu do výzvy 03_15_007 v OP Zaměstnanost  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/109/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro rok 2015 dle Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro 

rok 2016 dle Přílohy č. 2 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2016 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 5,9 mil. Kč 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování Realizačního plánu 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/110/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2016 na 

výkon sociální práce 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci bodu I. 
termín:10.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/111/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatky ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatků ke Smlouvám o zajištění sociálních služeb těchto poskytovatelů služeb: 

Poskytovatel                   IČO                         Číslo smlouvy 

 1. Pferda, z.ú.   26657431   ES07010  

 2. Pferda, z.ú.   26657431   ES07025 

 3. Pferda, z.ú.   26657431   ES07026 

 4. Pferda, z.ú.   26657431   ES07024 

 5. Pferda, z.ú.   26657431   ES07023 

 6. Oblastní charita Hradec Králové   45979855   ES07011 

 7. Oblastní charita Hradec Králové   45979855   ES07012 

 8. Oblastní charita Hradec Králové   45979855   ES07018 

 9. Oblastní charita Hradec Králové   45979855   ES07044 

 10. Oblastní charita Hradec Králové   45979855   ES07046 

 11. Farní charita Dvůr Králové nad Labem   43464637   ES07004 

 12. Farní charita Dvůr Králové nad Labem   43464637   ES07041 

 13. Salinger, z.s.   67440185   ES07032 

 14. Salinger, z.s.   67440185   ES07033 

 15. Salinger, z.s.   67440185   ES07039 

 16. Salinger, z.s.   67440185   ES07040 

 17. Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům   46503561   ES07034 

 18. Oblastní charita Jičín   73633755   ES07035 

 19. Oblastní charita Jičín   73633755   ES07036 

 20. Péče o duševní zdraví - region Pardubice, z.s.   64242218   ES07005 

 21. Péče o duševní zdraví - region Pardubice, z.s.   64242218   ES07047 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

10 

 22. Péče o duševní zdraví - region Pardubice, z.s.   64242218   ES07048 

 23. Péče o duševní zdraví - region Pardubice, z.s.   64242218   ES07049 

 24. Péče o duševní zdraví - region Pardubice, z.s.   64242218   ES07053 

 25. Apropo Jičín, o. p. s.   1599682   ES07021 

 26. TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s.   25975498   ES07042 

 27. Město Nové Město nad Metují   272876   ES07052 

 28. Město Vrchlabí   278475   ES07055 

 29. Laxus o.s.   62695487   ES07029 

 30. Centrum sociálních služeb Naděje Broumov   48623865   ES07031 

 31. SKOK do života o. p. s.   27521753   ES07045 

 32. Život bez bariér, z.ú.   26652561   ES07050 

 33. Aspekt z.s.   22729305   ES07054 

 34. Sdružení rodičů a přátel mentálně postižených v Jičíně    68247125     ES07020  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.01.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatky dle čl. II přijatého usnesení  

   termín: 29.01.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/5/112/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2016 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Vrchlabí v roce 2016 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 
a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení   
termín:26.02.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/5/113/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r u š í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 16. 11. 2015 č. RK/34/1556/2015 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    revidovanou Strategii rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a duševním onemocněním a 
Realizační plán Strategie pro období 2015 – 2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (vč. 
příloh souvisejících) 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii rozvoje dostupnosti a kvality 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje poskytovaných v komunitě pro osoby s 
postižením a duševním onemocněním a Realizační plán Strategie pro období 2015 – 2016 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

1. zabezpečit provedení úpravy přílohy č. 2 na základě připomínek Rady 
Královéhradeckého kraje 
termín: 25.01.2015 
2. předložit materiál dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.02.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/114/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov 

důchodců Černožice, PhDr. Martina Scháněla, Ph.D.,do Německa za účelem zasedání 
„Setkání odborníků – inovace v oblasti inkontinence“, konané ve dnech 6. 12. - 8. 12. 
2015 – dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Černožice, PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., o 
přijatém usnesení  
termín:29.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/115/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100 000,00 Kč na zajištění udržitelnosti projektů „Transformace“ 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie na rok 2016 a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

12 

Královéhradeckého kraje v roce 2015. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů transformace spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v 
roce 2016 dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 100 000 Kč. 
termín:28.02.2016 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a RNDr. Zitě 
Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/116/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 250 000,00 Kč na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů 
zaměřených na transformaci a rozvoj sociálních služeb na rok 2016, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů pro období 2014 
- 2020 ze dne 9. 2. 2015. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi projektů zaměřených na transformaci zařízení sociálních služeb 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v období 2014 – 2020 dle 
důvodové zprávy. 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit dle bodu I. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 250 000 Kč. 
termín:28.02.2016 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a RNDr. Zitě 
Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/5/117/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní památky Sítovka a návrhy plánů péče o zvláště chráněná 

území: přírodní památka Sítovka, přírodní památka Hřídelecká hůra, přírodní 
památka U Glorietu, přírodní rezervace U Houkvice a přírodní rezervace Skalecký háj, 
dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky Sítovka, 
dle zákona č. 114/1992 Sb. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/118/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o přírodní památku Kačenčina zahrádka 
 

 
USNESENÍ RK/5/119/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Suchý Důl o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle dotační 

smlouvy č. ES04865 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Suchý Důl prominutí vrácení 

části dotace ve výši 31.073 Kč na projekt s názvem „Nákup kontejnerů na svoz 
biologicky rozložitelného odpadu“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/120/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku st.p. 269 v k.ú. Dolní Branná mezi 

Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX (SJM), oba 
bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK 
I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

14 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku st.p. 269 v k.ú. Dolní Branná mezi 

Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX (SJM), oba 
bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK 
I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/121/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.č. 1300 v k.ú. Horní Branná 

mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, pro 
realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.č. 1300 v k.ú. Horní Branná mezi 

Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci 
akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/122/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p. č. 2071 v k.ú. Dolní Branná 

mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX (SJM), oba 
bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK 
I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p. č. 2071 v k.ú. Dolní Branná mezi 

Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX (SJM), oba 
bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK 
I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

15 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/123/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p. č. 1662/15, 246/2, 1662/13, 

207/1, 1662/12, 1667/1, 2767, 1657/4, 1662/14, 2703, 2187, 2668, 1858 v k.ú. Dolní 
Branná mezi Královéhradeckým krajem a obcí Dolní Branná, se sídlem Dolní Branná 
256, 543 62 Dolní Branná, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná -
MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p. č. 1662/15, 246/2, 1662/13, 207/1, 

1662/12, 1667/1, 2767, 1657/4, 1662/14, 2703, 2187, 2668, 1858 v k.ú. Dolní Branná 
mezi Královéhradeckým krajem a obcí Dolní Branná, se sídlem Dolní Branná 256, 543 
62 Dolní Branná, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v 
rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. 
etapa" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/124/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p. č. 720/15 v k.ú. Podhůří -

Harta mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí, se sídlem Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p. č. 720/15 v k.ú. Podhůří - Harta mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 
pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle 
přílohy. 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

16 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/125/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p. č. 1057/4 v k.ú. Podhůří -

Harta a na pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem 
a firmou Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p. č. 1057/4 v k.ú. Podhůří - Harta a na 

pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou 
Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro 
realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle 
přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 
 USNESENÍ RK/5/126/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 1856/2 v 

k.ú. Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Lesy České republiky, s.p., 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce 
II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku p. č. 1856/2 v k.ú. 

Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce 
II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

17 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/127/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2170 

v k.ú. Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí Labe, s.p., se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce 
"Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2170 v k.ú. 

Dolní Branná mezi Královéhradeckým krajem a firmou Povodí Labe, s.p., se sídlem 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 
- Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -
jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/128/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -

jih, regionální infrastruktura, II. etapa, Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14 -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura, II. etapa, Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14 -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:26.02.2016 

 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/5/129/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 o 419,862.233,65 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2015 

 2. s navýšením rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce (kap. 50) v odvětví školství o 
130.000,00 Kč v běžných výdajích určených pro Obchodní akademii, Střední 
odbornou školu a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky v Hradci 
Králové na opravu dveřních protipožárních táhel (Hluchák), za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/130/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměry (dle přílohy č. 6 důvodové zprávy) na přípravu školských projektů do 

Integrovaného regionálního operačního programu 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, Výzvy č. 45 Infrastruktura středních 
a vyšších odborných škol, Výzvy č. 46 Infrastruktura středních a vyšších odborných 
škol (SVL) a Výzvy č. 62 Regionální vzdělávání (ITI) na projekty Hradecko-pardubické 
aglomerace. 
Podmínkou pro přípravu a předložení Žádostí o poskytnutí dotace je soulad projektů 
s Krajským akčním plánem rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji včetně 
Rámce pro podporu infrastruktury a investic v kraji. Projekty na území Hradecko-
pardubické aglomerace se plánují předložit v rámci výzev ITI. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení Žádostí o poskytnutí dotace školských projektů do 

Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 2. uvolnění 1.620.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu Žádostí o podporu 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21 

 3. uvolnění 750.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na zajištění organizace a 
administrace veřejných zakázek na soubory projektových dokumentací jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

19 

 4. uvolnění 2.160.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na zpracování Studií 
proveditelnosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a předložením 
Žádostí o poskytnutí dotace projektů IROP 2.4 a IROP 2.4 ITI 
termín:30.12.2016 

 2. zástupcem zadavatele pro veřejné zakázky organizované v rámci projektů IROP 
2.4 a IROP 2.4 ITI: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové. 
termín:30.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit přípravu Žádostí o podporu vč. všech příloh dle bodu I.1, III. 1 a organizaci 
veřejných zakázek dle bodu III. 2 
termín:30.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2, II. 3 a II. 4 tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat plné moci pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro administraci 

projektů IROP 2.4 a IROP 2.4 ITI dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve znění dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy 
termín:31.03.2016 

 b) podepsat plné moci pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/131/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 190.000,00 Kč na rok 2016 z finančních prostředků vyčleněných v 
kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015 
pro tyto projekty spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské unie: 

 1. udržitelnost projektu Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- částka 60.000,00 Kč 

 2. udržitelnost projektu Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých (Hradec Králové) - částka 60.000,00 Kč 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

20 

 3. udržitelnost projektu Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - 
částka 70.000,00 Kč 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním udržitelnosti 

projektů v roce 2016 dle bodu I. tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/132/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů na uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 115.071 Kč pro příspěvkové organizace dle 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů na zajištění financování energetických posudků, jako povinných příloh k 
žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 2014+ za podmínky 
schválení finančních limitů a návratných finančních výpomocí ve výši a pro 
organizace dle důvodové zprávy na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 1. 2. 2016 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

promítnout usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016. 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod I) dle DZ zpět na kap. 21 org. 
7777/70 
termín:30.06.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/133/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 20 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektu Dostavba Dětského 
centra Dvůr Králové nad Labem spolufinancovaného ze strukturálního fondu 
Evropské unie na rok 2016, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

21 

na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektu Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem 
spolufinancovaného ze strukturálního fondu Evropské unie v roce 2016 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/134/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 15 291 Kč pro 
organizaci VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na projekt z odvětví 
školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM 
Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:05.02.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/135/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na financování 

nezpůsobilých výdajů ve výši 19 200 Kč pro projekt „Městská nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, 
org. 7777/75. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:21.03.2016 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

22 

USNESENÍ RK/5/136/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 

nezpůsobilých výdajů ve výši 25 200 Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/137/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

provozu organizace pro Centrum investic, rozvoje a inovací, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
činnosti spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v 
rámci jeho aktivit týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování 
Královéhradeckého kraje v orgánech ČR pro tuto problematiku (koordinační 
skupina Asociace krajů ČR) pro Centrum investic, rozvoje a inovací, dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy, 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
evidence a finanční koordinace projektů KHK pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

 4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
provozu a aktivit Centra sdílených služeb pro Centrum investic, rozvoje a inovací, 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, 

 5. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
právní pomoci při veřejných zakázkách pro Královéhradecký kraj dle jeho zadání 
pro Centrum investic, rozvoje a inovací, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy, 

 6. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
analýz centrálních nákupů, optimalizaci jističů a rozvoj elektronického nástroje 
pro administraci veřejných zakázek (E ZAK) pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy, 

 7. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v rámci přípravy a realizace 
staveb projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“, dle 
přílohy č. 7 důvodové zprávy, 

 8. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
konzultační činnosti, informovanosti a spolupráce v oblasti regionální politiky ČR 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

23 

a strukturální politiky EU a reprezentování Královéhradeckého kraje v těchto 
oblastech, dle přílohy č. 8. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokoly dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/138/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/303 Jetřichov – Broumov, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000005 dle důvodové zprávy. 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000001 vč. Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/303 Jetřichov – Broumov, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000005 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu II/303 Jetřichov – Broumov, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000005 
termín:31.01.2017 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/303 Jetřichov 
– Broumov z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění realizace 
projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:28.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/139/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/302 Otovice most ev.č. 302 

- 013“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

24 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/302 Otovice 
most ev.č. 302 - 013“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/302 Otovice most 
ev.č. 302 - 013“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Zdeněk Šťavík 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/140/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 501 – 012 

Sedliště“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „Most ev.č. 501 – 
012 Sedliště“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev.č. 501 – 012 
Sedliště“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

25 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:29.02.2016 

 

 
 USNESENÍ RK/5/141/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/252 Rekonstrukce opěrných 

zdí Malá Úpa“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/252 
Rekonstrukce opěrných zdí Malá Úpa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/252 Rekonstrukce 
opěrných zdí Malá Úpa“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jiří Kříž 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:29.02.2016 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

26 

USNESENÍ RK/5/142/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „III/285 21, III/285 20, II/308 Vrchoviny -
Krčín“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je OPTIMA, spol. s r.o., Vysoké 

Mýto, Žižkova 738/IV, PSČ 566 01, IČ: 150 30 709 (cena 785 000,00 Kč bez DPH, 949 
850,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/285 21, III/285 20, II/308 
Vrchoviny - Krčín“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější: OPTIMA, spol. s r.o., Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, 
PSČ 566 01, IČ: 150 30 709 (cena 785 000,00 Kč bez DPH, 949 850,00 Kč vč. DPH 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/143/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/30110 - oprava nábřežní zdi 

v k.ú. Javor" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/30110 - oprava nábřežní zdi v k.ú. 

Javor" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ. 
 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem "Silnice III/30110 - oprava 

nábřežní zdi v k.ú. Javor" vč. všech příloh, dle důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků, ve složení 

(člen / náhradník): 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

27 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků, ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Irena Vaněčková / Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/144/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
I.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/145/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce podlimitní zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem "Projektová dokumentace pro akci 
Evropské domy v krajích – stavební úpravy objektu „Nový Hluchák“ včetně 
stravovacího zařízení" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 

547 01 Náchod, IČ: 25264451, nabídková cena 1 110 000,- Kč bez DPH. 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky podlimitní zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem "Projektová dokumentace pro akci Evropské domy v krajích – 
stavební úpravy objektu „Nový Hluchák“ včetně stravovacího zařízení" 

 2. smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.04.2016 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

28 

USNESENÍ RK/5/146/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují -
Machov - Machovská Lhota – státní hranice“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Dopravně inženýrská kancelář, 

s.r.o., Bozděchova 1668//13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 
868 (cena 1 568 000,00 Kč bez DPH, 1 897 280,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/30315, III/30317 
Bezděkov nad Metují - Machov - Machovská Lhota – státní hranice“ a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668//13a, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868 (cena 1 568 000,00 Kč bez DPH, 1 
897 280,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/147/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  schválení žádosti o příspěvek na projekty v rámci pravidel pro poskytování příspěvků 

na „Nové technologie“ ze SFDI. 
Souhlas s prohlášením žadatele o zajištění vlastních prostředků (spoluúčasti), které 
spolu s požadovaným příspěvkem z rozpočtu SFDI „Nové technologie“ pokryjí 100% 
nákladů projektu v roce 2016 

II.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádostí o příspěvek na projekty v rámci pravidel pro poskytování 

příspěvků na „Nové technologie“ ze SFDI (II/308 Králova Lhota Mikrokoberec) 
 2. souhlas s prohlášením o zajištění vlastních prostředků ve výši odpovídající 

navrhovanému podílu na nákladech projektu v roce 2016, které spolu s 
požadovaným příspěvkem z rozpočtu SFDI pokryjí 100% nákladů projektu v roce 
2016 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

29 

 3. souhlas vlastníka dotčené infrastruktury k záměru projektu a k jeho následnému 
využití 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/148/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2015, vložených 

zapsaným ústavem "Život bez bariér" do nemovitého majetku v katastrálním území 
Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem 
zapsanému ústavu Život bez bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených 
v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 
1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, 
dodatku č. 4 ze dne 27. 8. 2009, dodatku č. 5 uzavřeného dne 13. 10. 2011, notářský 
zápis o uznání dluhu, dohodu o svolení k vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011 a 
dodatku č. 6 ze dne 8. 7. 2013 

 

 
USNESENÍ RK/5/149/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr pronajmout nemovitý majetek 

Královéhradeckého kraje: 
Pozemky: 
- p. p. č.1091/1 trvalý travní porost o výměře 1400 m2 

- p. p. č.1091/5 trvalý travní porost o výměře 367 m2 
- p. p. č.1097/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 115 m2 
a dle geometrického plánu č. 3440-226/2014 z 29.9.2014 dále pozemky: 
- p. p. č. 935/1 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 2473 m2 
- část p. p. č. 935/1 označená jako st. p. č. 4229 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
306 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, technická vybavenost 
- p. p. č. 935/2 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 1399 m2 
- p. p. č. 942/1 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 306 m2 

- p. p. č. 942/2 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 680 m2 
- p. p. č. 944/1 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 698 m2 
- p. p. č. 944/3 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 1107 m2 

- část p.p.č. 945 označená jako p. p. č. 945/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 148 
m2 

- část p.p.č. 945 označená jako p. p. č. 945/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 155 
m2 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

30 

- p. p. č. 1000/2 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 667 m2 
- část p.p.č 1000/2 označená jako p. p. č. 1000/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 158 m2 

- část p.p.č 1000/2 označená jako p. p. č. 1000/17 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 121 m2 
- p. p. č. 1003/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o nové výměře 5184 m2 
- p. p. č. 1004/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o nové výměře 3309 m2 
- p. p. č. 1004/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o nové výměře 1557 m2 
- p. p. č. 1005/1 travní plocha o nové výměře 1374 m2 
- část p.p.č. 1005/1 označená jako p. p. č. 1005/11 travní plocha o výměře 68 m2 
- p. p. č. 1005/2 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 2820 m2 
- část p.p.č 1005/2 označená jako p. p. č. 1005/12 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 308 m2 
- část p.p.č 1005/2 označená jako st. p. č. 4230 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
60 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 
- p. p. č. 1005/6 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 2945 m2 
- část p.p.č 1005/6 označená jako p. p. č. 1005/13 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 82 m2 

- část p.p.č 1005/6 označená jako p. p. č. 1005/14 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 119 m2 
- p. p. č. 2302 ostatní plocha, ostatní komunikace o nové výměře 1755 m2 
včetně příslušenství. 
vše v k.ú. a obci Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/150/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr pronajmout nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- st. p. č. 1775/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 578 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, občanská vybavenost 
- p. p. č. 1775/13 ostatní plocha, zeleň o výměře 411 m2 
- p. p. č. 2987/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 12272 m2 

- p. p. č. 1777/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 520 m2, jejíž součástí je
stavba č.p. 536, jiná stavba 
- p. p. č. 1779/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
stavba č.p. 506, občanská vybavenost 
- p. p. č. 1775/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1738 m2 
- p. p. č. 2614/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 483 m2 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

31 

včetně příslušenství, 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/151/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

-bytu 2 + kk o výměře 63,26 m2 
 3 NP, Lipová č. p. 56, Stěžery 
- garáže o výměře 37 m2 na st. p. č. 78/1 
- nebytový prostor o výměře 17,14 m2 na st. p. č. 78/1 
vše v k. ú. a obec Stěžery 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/152/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se změnou 

účelu užívání rodinného domku č. p. 1239 na kanceláře pro potřebu Domova U 
Biřičky a se změnou účelu využití místností v budově č. p. 1240 Domova U Biřičky, 
jako místností s krátkodobým využitím, tak i místností s dlouhodobým využitím, vše v 
k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/153/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

32 

sídla spolku "SEN" v budově Základní školy na adrese Kladská 164, 550 01 Broumov 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Základní škola, Broumov, Kladská 164, 550 01 Broumov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/154/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek rodičů a přátel SPŠ stavební Hradec Králové, z. s." v budově 
Střední průmyslové školy stavební na adrese Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec 
Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 03 
Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/155/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitosti Nádražní 169, Opočno 
II.  s c h v a l u j e  
  rekonstrukci budovy Nádražní 169, Opočno 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit plnění usnesení dle bodu II. 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/156/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zajištění služeb mezi Královéhradeckým krajem a Obchodní 

akademií, Střední odbornou školou a Jazykovou školou s právem státní jazykové 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

33 

zkoušky, Hradec Králové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

smlouvu o zajištění služeb dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:05.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/157/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a obchodní 
společností TESCO SW a.s., IČ. 25892533, se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, dne 17. 7. 2014. 
Dodatkem dochází k prodloužení termínu dokončení díla. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/158/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/15/2006 ze dne 11.1.2006 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na zrušení usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/11/702/2006 ze dne 9.3.2006 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/159/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje a Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru RG na Slovensko, 
Bratislava v termínu 27. – 28. 01. 2016, která se uskuteční za účelem účasti na 
tiskové konferenci Královéhradeckého kraje na mezinárodním veletrhu 
„Slovakiatour“. 

 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

34 

USNESENÍ RK/5/160/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu za rok 2015 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje za rok 2015 
 

 
USNESENÍ RK/5/161/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. Náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Dlugopole Zdroj v termínu 08. - 
09. 01. 2015, která se uskutečnila z důvodu účasti na zasedání Euroregionálního 
řídícího výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Gliwice v termínu 21. 01. 2015, která se 
uskutečnila za účelem účasti na vzpomínce 70. výročí úmrtí spisovatele Karla 
Poláčka 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Francie, Paříž v termínu 29. – 31. 01. 2015, která se 
uskutečnila za účelem účasti na udílení ceny Václava Černého na velvyslanectví 
České republiky v Paříži. Cena Václava Černého je zaštítěna hejtmanem 
Královéhradeckého kraje a též finančně podpořena Radou Královéhradeckého 
kraje. Smyslem Ceny Václava Černého je nabídnout mladým Francouzům 
zajímajícím se o český jazyk další motivaci pro studium naší rodné řeči. Cena má 
2 kategorie: překlad literárního textu a magisterskou práci. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Petra Lusky, zastupitele 
Královéhradeckého kraje - předsedy Výboru regionálního rozvoje do Belgie, Liege 
v termínu 11. 02. - 14. 02. 2015, která se uskutečnila za účelem účasti na 
veletrhu cestovního ruchu Vert, Bleu, Soleil v Liege. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Wroclav v termínu 13. – 15. 04. 2015, která 
se uskutečnila za účelem účasti na jednání Unie komor Labe/Odra. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do SR, Trenčín v termínu 14. – 15. 05. 2015, 
která se uskutečnila z důvodu účasti na veletrhu Region Tour Expo 2015. 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého do Číny, Hebei v termínu 16. 05. - 21. 05. 2015, 
která se uskutečnila za účelem pracovního setkání Asociace guvernérů provincií 
Čínské lidové republiky a představitelů regionů zemí střední a východní Evropy. 

 8. zprávu ze zahraniční služební cesty PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Srbska (Novy Sad, Zrenjanin, Pančevo, Česko Selo, 
Kruščica, Bela Crkva) v termínu 17. - 20. 05. 2015, která se uskutečnila za účelem 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

35 

pracovní cesty se starosty KHK a návštěvy krajanů. 
 9. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Belgie, Brusel v termínu 12. – 13. 06. 2015, která se 
uskutečnila z důvodu účasti na IX. ročníku Czech Street Party pořádané Stálým 
zastoupením ČR při EU za spoluúčasti krajů. 

 10. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Lubawka v termínu 26. 06. 2015, která se 
uskutečnila z důvodu účasti na konferenci k rychlostním silnicím. 

 11. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje a RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Německa, Kostnice v termínu 02. – 06. 07. 2015, 
která se uskutečnila za účelem účasti na připomenutí 600 let upálení Mistra Jana 
Husa, kdy bude odhalena socha vytvořená pro město Kostnice Kamenickou 
školou v Hořicích. 

 12. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Milicz v termínu 13. 09. 2015, 
která se uskutečnila za účelem účasti na Dolnoslezských vojvodských dožínkách. 

 13. zprávu ze zahraniční služební cesty 1. Mgr. Táni Šormové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje a Ing. Jiřího France, člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje do Španělska, Barcelona, Valencie v termínu 19. – 26. 
09. 2015, která se uskutečnila z důvodu účasti na odborné stáži pracovníků ve 
školství KHK ve Španělsku. 

 

 
USNESENÍ RK/5/162/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 250 000 Kč na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů 
zaměřených na zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT na rok 2016, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2015. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním aktivit v předpřípravné fázi projektů pro rok 2016 zaměřených na 
zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití 
a kvality systémů IKT spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v
období 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2016 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

36 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele a RNDr. Zitě 

Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací. 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/163/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výplatou měsíční odměny až do výše 23.950,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 
neuvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje s platností od 1.2.2016 

 2. s výplatou měsíční odměny až do výše 23.500,- Kč za výkon souběhu funkcí pro 
neuvolněné předsedy výborů s platností od 1.2.2016. Jedná se o výbor: kontrolní, pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, sociální, zdravotní, pro dopravu, pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch, pro kulturu a památkovou péči, pro sport, tělovýchovu a 
volnočasové aktivity, pro životní prostředí a zemědělství s platností od 1.2.2016 

 3. s výplatou měsíční odměny až do výše 15.450,- Kč za výkon souběhu funkcí pro ostatní 
neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností od 1.2.2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 01.02.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/164/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dohody o úhradě nákladů na vybudování stavebních objektů v rámci stavby 

„Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví jednotlivých stavebních objektů, které budou 
vybudovány v rámci této stavby, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, statutárním 
městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dohodu o úhradě nákladů na 

vybudování stavebních objektů v rámci stavby „Křižovatka Mileta“ a o vlastnictví
jednotlivých stavebních objektů, které budou vybudovány v rámci této stavby, mezi 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

37 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Královéhradeckým krajem a statutárním městem 
Hradec Králové. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:01.02.2016 

 

 
 USNESENÍ RK/5/165/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 01.02.2016 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/5/166/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1481/2015 ze dne 2. 11. 2015 

vyhlášení významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14"
v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa" na stavební práce formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje v části II. takto: 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Emil Kmoníček - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
Ing. Stanislav Janák - člen (Jitka Brádlová - náhradník) 
Rostislav Křeček DiS - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Petr Slezák - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Jiří Koutník - náhradník) 

III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/167/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce podlimitní zadávané ve 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

38 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 
prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Petr Dvořák, Kunstmetal, K Vrbičkám 29, 149 00 Praha 4 

Šeberov, IČO 41833309 ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 71, odst.9 ZVZ, 
protože nabídka tohoto uchazeče neobsahuje žádné dokumenty odpovídající 
požadavkům ZVZ na zpracování nabídky, tj. zejména vyplněnou a oprávněnou 
osobou podepsanou smlouvu ani jiné požadované listiny a nabídka tak nesplnila 
požadavky dle § 71 odst. 7 ZVZ. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče HVH spol. s r.o., Horní Kalná 65, 543 71 
Horní Kalná, IČO 47454873, nabídková cena 2 030 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky podlimitní zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko – rakouské války z 
roku 1866 u Střezetic“ 

 2. smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/5/168/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a 

montáž vybavení depozitářů Galerie moderního umění v Hradci Králové“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče PROMAN s.r.o., Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim, IČ: 

62028774 ze zadávacího řízení v souladu s ust. §76, odst. 6 ZVZ, pro nesplnění 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče BEG BOHEMIA, spol. s r.o., Ledárenská 
386/25, 620 00 Brno, IČ: 25300245, nabídková cena 1 654 000,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky v otevřeném řízení s názvem „Dodávka a montáž 

vybavení depozitářů Galerie moderního umění v Hradci Králové“. 
 2. kupní smlouvu s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem. 
termín:30.04.2016 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 
 

39 

 
USNESENÍ RK/5/169/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Odůvodnění významné veřejné zakázky Přístavba a rekonstrukce stávajícího 

ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců Černožice dle § 156 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., 
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Odůvodnění významné veřejné 

zakázky Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu „A“ Domova 
důchodců Černožice dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v 
platném znění a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu II 
tohoto usnesení 
termín:01.02.2016 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


